No entanto, conforme ata de reunião3 acostada pelo defendente, o então Diretor 

Técnico do Hospital São Benedito, Srº Huark Douglas Correia, apresentou planilha de custos 

demonstrando que o custo inicial não incluía serviços de cardiologia e 10 (dez) leitos de UTI 

e que esses serviços geraria um acréscimo de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 

reais). 

21. Ante o exposto, a falta de planejamento e desorganização operacional para 

implantação desses serviços na unidade hospitalar, sob a responsabilidade do Srº Jorge 

Araújo Lafetá Neto, se calça também noutro documento acostado aos autos pelo defendente.